CONSUNI-034/2004 – (1)

DELIBERAÇÃO CONSUNI Nº 034/2004

Retifica a redação dos Artigos 6º e 7º da

Deliberação CONSUNI Nº 007/2002 que

estabelece a estrutura e regulamenta o

funcionamento da Clínica de Odontologia

do Departamento de Odontologia da

Universidade de Taubaté.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, na conformidade do Processo no PREX-

256/02, aprovou e eu promulgo a seguinte Deliberação:

Art. 1º  A redação dos Artigos 6º e 7º da Deliberação CONSUNI nº 007/2002

fica retificada na seguinte conformidade:

“Art. 6º  A Clínica de Odontologia é composta de: Clínica Integrada, Clínica de

Pós-graduação, salas de atendimento de clientes, recepção, secretaria, setor de assistência

social, de desinfecção e esterilização de materiais, almoxarifado, sala de máquinas,

laboratório de prótese e apoio, de radiologia, bem como instalações que venham a ser

agregadas”.

“Art. 7º O quadro do pessoal docente, técnico e administrativo da Clínica de

Odontologia será composto de:

I – Professores do Curso de Odontologia;

II – Profissionais de áreas afins;

III – Assistente Social;

IV – Pessoal Administrativo;

V – Técnico de Laboratório;

VI – Auxiliar de Laboratório;

VII – Almoxarife;

VIII – Técnico em Manutenção de Equipamento Odontológico;

IX – Zelador de Prédio.”

CONSUNI-034/2004 – (2)

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º  A presente Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DOS CONSELHOS CENTRAIS da Universidade de Taubaté, em

sessão plenária ordinária de 21 de outubro de 2004.

NIVALDO ZÖLLNER

REITOR

Publicada na SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS CENTRAIS da

Universidade de Taubaté, aos 26 de outubro de 2004.

Rosana Maria de Moura Pereira

 SECRETÁRIA